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ZIELONA MOC. ZIELONI O 
TRANSFORMACJI ENERGETYCZNEJ. 

Główne fi lary Zielonej strategii dotyczące sprawiedliwej transformacji energetycznej . 

Zielony dom 

Pokrycie do 100% (nawet do 120 OOO PLN) kosztów kompleksowej transformacji po legającej na gruntownej termomodernizacji. Na 

przykład montażu pompy ciep/a, instalacji fotowoltaicznej czy mini turbiny wiatrowej dla domów jednorodzinnych. Pozwoli to na 

zmniejszenie rachunków za prąd niemal do zera. Według wyliczeń Zielonych, program "Zielony dom" pozwoliłby w ciągu 5 lat 

wyeliminować problem ubóstwa energetycznego w Polsce. 

Zielona gmina 

Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej: szkól, przychodni, remiz strażackich. Cel Zielonych to 

modernizacja wszystkich polskich szkól, urzędów i przedszkoli do 2035 roku. Koniec z marnotrawieniem naszych podatków na płacenie 

rachunków, których można w łatwy sposób uniknąć. 

Zielone przedsiębiorstwo 

Koniec z uza leżnien iem polskich przedsiębiorstw od kończących się i drogich paliw kopalnych. Zieloni chcą ratować polski biznes 

udzielając tanich kredytów gwarantowanych przez państwo na przestawienie s ię z "czarnej" na ·'zieloną" energię. Zeroemisyjność to nie 

fanaberia dla bogatych. Zeroemisyjność to niskie koszty dla polskich przedsiębiorstw a tym samym tańsze produkty i usług i dla 

wszystkich obywateli i obywatelek. 

Zielona i sprawiedliwa transformacja energetyczna 

Zadbamy o sprawiedl iwą transformację energetyczną regionów górniczych poprzez 

kreowanie nowych miejsc pracy dla osób dotkniętych transformacją związanych z 

zieloną energetyką czy zrównoważonym transportem, zwiększymy efektywność energetyczną w biznesie, ze szczególnym 

uwzględnien iem 

małych , rodzinnych przedsiębiorstw. 

"Chciałbym, by przekaz dzisiejszej konwencji Zielonych trafił do wszystkich górników, działaczy związkowych i wszystkich na Śląsku." 

Dalej Chwiluk wspominał sposób, w jaki rząd PiS zlikwidował, praktycznie z dnia na dzień , jego kopalnie "To nie była transformacja, to 

zostało zrobione w bardzo brutalny sposób. Proszę, spróbujcie wyciągnąć z tego wnioski" apelował do sali i doda/ - "Dlatego jestem tu z 

wami, i będę wspierał wszystkie wasze działania , by takie rzeczy jak w mojej kopalni więcej się nie powtórzyły" Andrzej Chwiluk, górnik, 

przewodniczący Związku Zawodowego Kopalni węgla kamiennego Makoszowy. 

Bezpieczeństwo energetyczne Polski 

Od inwazji Rosji na Ukrainę znależliśmy się w innej rzeczywistości geopolitycznej i ekonomicznej- w tym samym czasie mamy wojnę w 

naszym bezpośrednim sąsiedztwie oraz kryzys energetyczny. Wojna ta pokazała jasno, że dziś koniecznością dla bezpieczeństwa i 

funkcjonowania naszego państwa jest dywersyfikacja żródeł energii. Nasz cel to budowa bezpieczeństwa energetycznego poprzez 

oparcie się na prokonsumenckiej zielonej energii , magazynach energii oraz innowacyjnych technologiach, aktywizacji konsumentów

prosumentów przemysłowych , biznesowych oraz gospodarstw domowych poprzez wspieranie lokalnych wspólnot, spółdzie l ni i klastrów 

energetycznych. Świadomego i innowacyjne społeczeństwo jest podstawa naszego bezpiecznego jutra . Energetycznego, 

Gospodarczego oraz politycznego. Energia bronią , a zależność słabością. Naszą obroną jest transformacja energetyczna. powiedziała 

na kongresie Zielonych dr. Joanna Kamińska- specjalistka ds. bezpieczeństwa , zajmuje się mediacjami politycznymi na Ukrainie z 

ramienia Parlamentu Europejskiego. 
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